Ludovicus Ferdinandus Porto-Carero Cardinalis & Archi-Episcopus Toletanus; in

Sacello Portiunculæ accepit Habitum, & professus est Regulam III. Ordinis. Anno 1671.

Eminentissimus D. Caspar Borgias, ex Familia de Conti, Hispanus S. R. E. Cardinalis, professus est Regulam III. Ordinis. Vid. Menol. in hist. prolog. fol. mihi. 215.

Cardinalis Berullus. Fundator Congregationis Sacerdotum Oratorii in Gallia, fuit Tertii Ordinis S. Franc. juxta libellum, editum Colonia 1717.

Ferdinandus, Infans Hispaniæ, Belgii Gubernator. fuit Tertiarius Ordinis de Pœnitentia. Vide Menolog. l. c.

Christianus Augustus. Dux Saxoniz, de Familia Saxenseitz. Episcopus Raverin, & Præpositus Ecclesiæ Cathedralis Colon. adhuc in vivis degens, est III. Ordinis. Ita P. Matthias Keul, ad annum 1697.

Quantum ad alias Personas in Dignitate Ecclesiastica constitutas; si eas recensere vellem: vel benevoli Lectoris fatigarem oculos, vel rem prosecutione difficilem aggrederer; scilicet ob copiam, & multitudinem nimiam Tertiariorum in Ecclesiasticâ Dignitate constitutorum. In solo Legendario vitæ Ss. & BB. ex Tertio Ordine, impresso Bergami. anno 1648. Auctore P. Hieron. Cor. bon. Ordinis FF. Min. Reform. C. 21. & C. 213. & 214. inveniō D. Leonem Archi-Episcopum Mediolan. D. Gualterium Episcopum Trevicensem. D. Richardum Episcopum Alexandrinum fuisse Tertiarios, & obiisse cum fama Sanctitatis. B. Raymundum Episcopum Fossa-Brunensem S. Theologiæ Doctorem eloquentissimum assumpsisse Habitum III. Ordinis, & juxta Annales Ulyssipon inter Beatos recenseri. Quibus (ex Episcopis nostri ævi) annumerari potest.

Joseph Clemens. Elector Colon. Episcopus Leodiensis, & Hildesienfis ex Serenissima Ducum Bavarorum stirpe oriundus.

Quem assumpsisse Habitum III. Ordinis testatur P. Matthias Keul in libello, intitulo: *Sanctitas & Amplitudo III. Ordinis*. impresso Colonia. 1696.

Verum ut utar verbis *Bartholomæi Pisani* L. 1. *Frucl.* 8. *Conform.* 3. *parte princ.* Quia apud plebejos quosdam Dignitas Ecclesiastica, alias dignitates excedens, parvi penditur; referendum etiam est de Sæculi Principibus, qui Filii B. P. FRANCISCI sub humili Tertiariorum Habitu esse non sunt indignati.

Imperatores, & Reges ex III. Ordine S. FRANCISCI.

CLIII. Carolus IV. Boëmiæ Rex, & Imperator Romanorum, Romæ coronatus, assumpsit Habitum III. Ordinis. *Wading. ad annum Christi 1378. Tom. 4. n. 1. Felix Reinec. P. 3. L. 1. C. 4. Menol. ad diem 28. Februa.*

Joannes Brennus. Supremus exercitus Cæsarei Generalis. Fit Rex Jerosolymitanus, & Imperator Constantinop. assumit Habitum S. FRANCISCI per revelationem miraculosam, & moritur in Ordine cum fama sanctitatis. Ita *Thales Franciscanus P. Felicis Reinec. impressus 1650. c. 2. l. 1. fol. 27. Wading. ad annum 1240. n. 5. Menol. in prolog. fol. mihi 22.* Ubi diversos Reges, & Imperatores adducit, qui ante mortem Habitum S. Francisci assumpserunt, ex quibus paucos juxta ordinem alphabeticum delibasse sufficiat.

Aragoniz Regnum Sacratissimum. Rex Jacobus ante mortem Habitum tertii Ordinis assumpsit, & in eodem mortuus, sepultus Barcinone in Conventu,

Armeniz Regnum antiquissimum. Rex Joannes, qui tempore Generalatus S. Gonsalvi regnum tradens Nepoti suo Leoni, factus est Frater Minor

Ca-

Castellæ Regnum Catholicum. Rex Sani-
cius fuit Frater Minor ad tempus, & tandem
etiam ut Frater minor decessit. Rex Ferdi-
nandus ob devotionem ad S. FRANCIS-
CUM ante mortem Habitum tertii Ordinis
sumpsit, & in eo diem extremum clausit.

Cypri Regnum gloriosissimum. Rex Hen-
ricus; & vitâ & animo innocens Virgo: in
assumpto Habitu S. Francisci mortuus est.

Daniæ Regnum dedit Tertio Ordini Ja-
cobum Regio Sanguine oriundum; qui ob
tumulus Lutheranorum discessit ad Regem
Hispaniæ; à quo benevolè exceptus, missus
est ad Indias Orientales, ubi plurimùm labo-
ravit in vinea Domini, & sanctè obiit anno
1535. Ita Menolog. Ordin. ad diem 29.
Octob.

Galliæ Regnum Christianissimum Ordini
S. Francisci dedit ultra 30. Reges, qui in
Francia Habitum S. Francisci devotè suscep-
erunt. Ex quibus Rex Robertus cum uxore
Sanciâ Regina Habitum, S. Francisci assump-
sit. S. Ludovicus nullo contradicente inter
Fratres Tertii Ordinis numeratur, Ecclesiâ
etiam illud verificante.

Portu-Galliæ Regnum insignissimum tres
Reges numerat cucullo absconditos, vide-
licet: Regem Alphonsum, Regem Petrum,
& Regem Ferdinandum. Qui omnes ante
mortem à Ministris Provinciæ S. Jacobi, Or-
dinis Franciscani Habitum assumentes, in
eodem devotè obierunt.

Siciliæ Regnum seu Trinaciæ Regnum
augustissimum. Rex Fridericus Habitum
Minoriticum per Ministrum Siciliæ voluit in-
duere, nec ab hoc Proposito Procerum suo-
rum argumentis [ut Regiæ Majestati suæ in-
decoro] potuit ullatenus dimoveri; sed in
ipso decessit, & sepultus est Messanæ in Con-
ventu S. Francisci.

De Hispanica Orbis novi, & veteris Mo-
narchia nemo inficiari poterit, quin (post-

quam hæc per Filiam & Hæredem Joannam
Philippi I. Austriaci Conjugem translata est
ad Austriacos Principes Hispanos) simul
etiam quasi mos profitendi Tertium Ordi-
nem S. FRANCISCI apud hujus Regii Sangu-
inis Personas translatus, & inductus sit.
Siquidem in uno Sæculo sex Reges, & Regi-
nas fuisse membra III. Ordinis asserit, P.
Diaz in dedicatione sui Directorii Trium
Ordinum; ad Regiam Communitatem Fra-
trum & Sororum Tert. in Regali Curia
Matritensi.

Philippus III. Hisp. Rex Habitum III.
Ordinis suscepit ex manibus R. P. Benigni
à Genova totius Ord. Fratrum Minorum
Ministri Generalis.